
vánoční svátky jsou konečně za dveřmi a blíží se
konec v mnohém velmi náročného roku. Nastává
období, kdy se ohlížíme a hodnotíme, co se nám
podařilo i nepodařilo. Dovolte mi, abych Vám
poděkovala za podporu a spolupráci v roce 2023.
Velké změny letos doznal areál našeho
sportoviště. Zde děti mohly hned na dvou
kulturních akcích vyzkoušet úžasné dětské hřiště
plné spousty zábavných prvků pro menší i větší.
Kromě toho se upravil celý prostor včetně srovnání
povrchu a vytvoření nových záhonů. Ty se na jaře
jistě krásně rozrostou a ožijí. Kulturní akce příštího
roku tak jistě dostanou úplně jinou atmosféru. To
samé myslím můžeme říct také o extravilánu, kde
na Komárovské stezce vyrostly nové infopanely,
altán k posezení s krásnými výhledy a pokud byste
se odvážili i do našeho lesíku U mrtvých, objevíte
novou oplocenku (zatím) z půlky plnou stromečků.
Změny se dočkalo také okolí naší kapličky. 
Prioritou příštího roku bude, v případě schválení
žádosti o dotaci, výstavba přechodu pro chodce a
chodníku k obecnímu úřadu. Doufám, že se nám na
jaře podaří tímto zrealizovat další část etapy
projektu Bezpečnost dopravy v obci Komárov.
Společně s tím je v plánu také výstavba
stacionárního radaru, který bude hrazen z rozpočtu
Města Šternberka.

Slovo úvodem
Vážení a milí spoluobčané,
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Oficiální  zpravodaj  o dění v obci

Pomalu se také chystáme na rekonstrukci veřejného
osvětlení, kde budeme potřebovat připravit
projektovou dokumentaci. Tak nám držte palce, ať
se vše zadaří. Ostatně štěstí budeme potřebovat i
ve spoustě dalších věcech, které v rámci spolupráce
s MAS a Mikroregionem řešíme. 
Trochu nemilou zprávu mám pro vás v souvislosti s
odpadovým hospodářstvím obce. Ačkoliv jsme do
této oblasti v posledních letech investovali nemalé
prostředky, pořídili nové nádoby na tříděný odpad,
kompostéry a zařídili spoustu dalších věcí, náklady
na svoz a likvidaci odpadů neustále rostou. Z toho
důvodu bylo zastupiteli schváleno navýšení poplatku
za odpady s platností od 1. 1. 2024. Měsíční rozdíl
ovšem nedosahuje ani 20 korun, takže není třeba se
obávat rapidního zvýšení nákladů za jednotlivce.
Podrobnější informace se dočtete v tomto
zpravodaji. 
Velmi mě těší náš rozmanitý kulturní a společenský
život. Nejenže se setkávají maminky s dětmi, ale
vysokou účast zaznamenáváme i na setkání seniorů.
Obě tyto akce tak budou i v dalším roce pokračovat,
stejně jako další, organizované naší kulturní komisí
složené ze zastupitelů obce. Poděkování patří nejen
jim, ale i komunitní pracovnici a ostatním
organizátorům všech kulturních a společenských
akcí, stejně jako vám všem – občanům, kteří se
těchto setkání účastníte.
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V neděli 3. prosince se na našich adventních
věncích rozhořela první svíce. A začátek tohoto
období radostného očekávání proběhl opravdu v
kouzelných zimních, téměř ladovských kulisách.
Již od pátku hustě sněžilo a vše přikryl bílý
závoj. V sobotu pak naši dobrovolníci ověnčili
vánoční strom na návsi tisíci světýlek. Zbývalo
jen dodat ozdoby a symbol Vánoc slavnostně
rozsvítit. V loňském roce jsme zahájili tradici
společného zdobení stromu – každý může
přinést z domu svou ozdobu a přispět tak ke
kráse společného díla,

Stalo se...
Zdobení vánočního stromu

které bude po další čtyři týdny tvořit sváteční
dominantu celé vesnice. V 16 hodin se celým
Komárovem rozezněly koledy. A poté již
přicházeli další a další občané, aby si pověsili
svou ozdobu, ohřáli se horkým čajem,
povykládali si a dali si něco dobrého na zub. Za
chvíli bylo nazdobeno a nastala slavnostní chvíle
rozsvícení. Tři, dva, jedna, blik! A po celé návsi
se rozlilo slavnostní vánoční světlo. A rozzářily
se i oči našich dětí a všech přítomných, kteří si
sváteční pohodu odnesli do svých domovů.

A zapomenout nesmím také na všechny
dobrovolníky a pracovníky obce, kteří se
pravidelně účastní obecních brigád a pomáhají
s věcmi, které možná nejsou na první pohled
tolik viditelné. Bez každého z vás by společný
život v naší milované vesničce nikdy nebyl tak
příjemný. 
Jedinou kaňkou na tomhle takřka ideálním stavu
je problém s autovraky stojícími často i na
obecních pozemcích, který se nedaří vyřešit ani
ve spolupráci s Městem Šternberk a
Olomouckým krajem.  Já stále věřím, že
vytrvalostí a aktivním přístupem k dané
problematice se podaří dosáhnout zlepšení této
situace. Ostatně, alespoň v záležitosti
neoprávněného užívání pozemku
(nepovoleného parkování vozidel) u Zlatého
potoka již byly učiněny odpovídající kroky u
Okresního soudu v Olomouci. 
Dost už ale o tom negativním minimu. Do
nového roku 2024 bych ráda vstoupila s
optimismem a silou, které mi dodáváte
především vy, komárovští občané. Vám všem
chci popřát především krásné svátky, milé dárky
pod stromečkem, klidné a pohodové prožití
vánočních svátků v rodinném kruhu, šťastné
chvíle s rodinou a přáteli nejen mezi svátky, ale
i na Silvestra. Do nového roku Vám všem přeji
pohodu, pracovní úspěchy, stálé rodinné a
partnerské porozumění a lásku. Přeji Vám také
to nejcennější, co v životě máme, a to je zdraví.

Vaše starostka Lucie Konupková

Pátého prosince v podvečer prošla Komárovem
vzácná nebeská delegace – svatý Mikuláš,
doprovázený dvěma anděly a následovaný
dvěma čerty. Ti dostali za úkol sbírat do pytle ty
nejzlobivější, nenapravitelné případy. Slavní
hosté nakonec vykouzlili úsměv u 19
komárovských dětí, které byly bohatě
obdarovány.

 

Svatý Mikuláš v Komárově
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A jen vzteklý, vzdalující se cinkot řetězů a
pomalu se rozplývající kouř nad ztichlým
Komárovem připomínal, že dobro zase zvítězilo
nad zlem a čerti i tentokrát odtáhli s
nepořízenou.

A aby těch předvánočních akcí nebylo dost,
jedna z nich proběhla i v teple našeho
kulturního sálu. Tentokrát nikoli ve velkém,
dílničkovém stylu, nýbrž v podobě komorního
setkání maminek s dětmi. Ty se mohly těšit na
drobné dárečky pod nazdobeným stromečkem.
Všichni zúčastnění si s chutí zazpívali vánoční
koledy za doprovodu kytary a klarinetu. Po
rozbalení dárků si mohly děti vytvořit své
vánoční ozdoby. Akce se povedla – škoda jen
nízké účasti z důvodu všudypřítomných bacilů,
které mnohým zkřížily jejich plány.

 

Vánoční besídka pro maminky s

dětmi

Závěr roku se nenese jen ve znamení
očekávání Vánoc a všeobecného veselí, ale je
také spojen s určováním priorit, plánováním
investic a rozdělováním peněz na příští rok.
Nejinak je tomu i letos. Zastupitelé na svém
zasedání 27. listopadu projednali návrh
rozpočtu na rok 2024, který bude předmětem
schvalování těsně před Vánoci. A co nás tedy
čeká a nemine? A kolik nás to bude vlastně
stát?

Chodník s přechodem pro chodce

Výstavba chodníku s přechodem u domova
seniorů zůstává prioritou č. 1. Obec
samozřejmě nemá finance na to, aby stavbu
utáhla takříkajíc „ze svého“. Projekt se bude
realizovat pouze za předpokladu, že na něj
získáme dotaci ve výši 3 000 000 Kč. Výše
úvěru, který pokryje zbývající výdaje, bude
záviset na vysoutěžené ceně. Z prostředků
obce, ze šuplíku „pozemní komunikace“, budou
uhrazeny ještě přeložky kabelů firmy CETIN
(telefon a internet) a rekonstrukce oplocení v
rámci projektu. Tyto položky totiž nejsou
uznatelnými výdaji v rámci poskytnuté dotace.
Celkově má obec na tyto účely vyčleněno 500
000 Kč.

Rozpočet a plány na příští rok
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Projektová dokumentace na rekonstrukci
veřejného osvětlení

Veřejné osvětlení v naší obci pochází ještě z
minulého století a je tudíž značně zastaralé.
Problém není ani tak v estetice, jako spíš v
energetické náročnosti stávajících svítidel.
Moderní LED světla mají lepší světelné
parametry a jejich spotřeba energie je se
současnými lampami nesrovnatelná. Stejně
jako v případě chodníku, ani zde obec na
kompletní výměnu osvětlení nemá finance. V
roce 2025 však hodláme podat žádost o dotaci
v rámci programu PROGRAM EFEKT III
Ministerstva průmyslu a obchodu. Před
podáním žádosti však musí být hotov projekt
rekonstrukce, který hodláme zadat právě v
roce 2024, ať už jsme připraveni. Cenu
projektu se dozvíme po oslovení příslušných
firem se žádostí o nabídku a určitě vás o ní
budeme informovat.

Další nejvýznamnější výdaje jsou:

Financování úvěrů obce – 1 036 000 Kč
na 2 bankovní úvěry (v této částce je
zahrnuta mimořádná splátka úvěru ve výši
700 000 Kč)
Výdaje na kulturu – 183 500 Kč
3. rok následné péče o krajinnou zeleň
(již bez dotace) – 400 000 Kč
Svoz komunálního odpadu a bioodpadu –
450 000 Kč
Krizový plán obce – 54 000 Kč

Do roku 2024 bude převeden finanční zůstatek
na běžném účtu obce ve výši 1 028 300 Kč.

Další investice (jako je třeba instalace
osvětlení na hřišti) budou záviset na stavu
obecní pokladny a na výši úvěru, který si obec
vezme na chodníky s přechodem. 

Obce se už dva roky musí přizpůsobovat nové
odpadové legislativě. Ta vychází z příslušné
směrnice Evropské unie. Jejím hlavním cílem
je, aby směsný komunální odpad nekončil jako
dosud ve velké míře na skládkách. 

Jak je to vlastně s těmi odpady?

Postupně se zvyšuje povinnost odpady
recyklovat. Před přijetím směrnice se v Česku
recyklovalo jen necelých 40 procent
komunálního odpadu, v roce 2035 ovšem obce
budou povinny recyklovat 65 procent veškerého
komunálního odpadu. Cílem změn je tedy
motivovat obce i jejich obyvatele k většímu
třídění. Situace se stává čím dál náročnější,
zejména z finančního hlediska. 
Na veřejném zasedání obecního zastupitelstva,
které proběhlo 27. 11. 2023, byla schválena
nová Obecně závazná vyhláška o místním
poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství. Poplatek za odpad se v roce
2024 v naší obci ze současných 650 Kč
navyšuje o 180 Kč, činí tedy: 840 Kč za
kalendářní rok na občana nebo rekreační
objekt (tj. 70 Kč za občana a měsíc) a je splatný
do 30. dubna 2024.
Ke zvýšení poplatku přistoupila i většina obcí z
našeho mikroregionu. Hlavním důvodem jsou
rostoucí náklady na svoz a likvidaci odpadu,
které ovlivnila výrazně rostoucí inflace.
Poplatky za samotný svoz se u našeho
Dobrovolného svazku obcí Odpadové
hospodářství svazku obcí (DSO OHSO)
navyšovat nebudou, ale bude docházet k
navýšení poplatků za uložení komunálního
odpadu na skládce v Bohuňovicích a současně
tříděných odpadů. Sníží se také množství
vyprodukovaného komunálního odpadu v roce
2024 – ze současných 180 kg na 170 kg na
občana. Navyšují se ceny služeb za sběr a
zpracování odpadů a postupně roste také tzv.
skládkovné. V roce 2021 to bylo 800 Kč za 1
tunu odpadu, v roce 2023 už 1000 Kč za 1 tunu,
v roce 2024 zaplatíme 1250 Kč za 1 tunu.
Skládkovné bude růst až do výše 1 850 Kč za 1
tunu – tato částka bude účtována v roce 2029.
Dalším důvodem pro zvýšení poplatku za odpad
je změna sazby DPH za svoz komunálního
odpadu ze současných 15 na 21 %.
Naše obec Komárov je od června 2021 členem
DSO OHSO (Dobrovolného svazku obcí
Odpadové hospodářství svazku obcí). Tento
svazek byl založen za účelem společného
efektivního a transparentního řešení třídění a
likvidace odpadů. Vložené prostředky obcí byly
využity formou vkladu do základního jmění pro
založení společnosti a vklad do společnosti 
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na pořízení svozové techniky. Část prostředků
byla využita k zajištění činnosti. Z rozpočtu
obce se každoročně hradí členské příspěvky ve
výši 40 Kč na jednoho obyvatele. V roce 2023
se jednalo o 8800 Kč. Zastupitelstvo obce
Komárov schválilo dne 13. 4. 2022 úhradu
mimořádného členského příspěvku do DSO
OHSO ve výši 101 837 Kč ve třech
následujících splátkách: do 31. 7. 2022: 32 640
Kč, do 31. 7. 2023: 35 251 Kč a do 31. 7.
2024: 33 946 Kč.
Dne 18. 5. 2023 vstoupila naše obec Komárov
do Servisní společnosti Společnost odpady
Olomouckého kraje, a. s. (SSOOK), jejímiž
vlastníky (akcionáři) jsou obce, které
spolupracují při nakládání s komunálním
odpadem. Jejím hlavním posláním je vytvoření
funkčního a udržitelného systému odpadového
hospodářství i poté, co ho už nebude možné
ukládat na skládky. Servisní společnost buduje
vlastní zařízení na dotřídění směsných
komunálních odpadů a odpadů ze žlutých
nádob. Zpracování ostatních odpadů probíhá
ve spolupráci s partnery, kteří jsou schopni
toto zpracování zajistit. Cílem je zajistit
nejlepší podmínky obcím, které jsou původci
odpadu a zároveň vlastníky (akcionáři)
Servisní společnosti. Do roku 2026 bude v
Olomouci fungovat Odpadové centrum a síť
překladišť, ve druhé etapě vyroste zařízení na
Zábřežsku/Šumpersku. Zároveň s tím budou na
obce kladeny nové třídící a recyklační cíle, s
nimiž bude obcím pomáhat právě servisní
společnost. Proto už ve druhé etapě začne
SSOOK dotřiďovat objemné odpady, jak to
vyžaduje legislativa od roku 2025. Členství v
SSOOK s sebou nese i finanční povinnosti v
podobě nákupu akcií a příspěvku na výstavbu
krajské odpadové infrastruktury ve výši 1 500
Kč na obyvatele příslušné obce v průběhu let
2023–2028, viz níže.

Příspěvek na nákup akcií SSOOK
KOMÁROV – počet obyvatel k 1.1.2023 – 220
obyvatel – výše příspěvku: 4 400 Kč

Členský příspěvek v celkové výši 330 000
Kč
Tento příspěvek je rozložen do 6 splátek.

Každá obec je povinna podle zákona o
odpadech zveřejnit minimálně 1x ročně
kvantifikované výsledky odpadového
hospodářství obce včetně nákladů na provoz
obecního systému. Výsledky odpadového
hospodářství v naší obci za roky 2021 a 2022
jsou zveřejněny na webu obce Komárov.
Informace o odpadovém hospodářství za rok
2023 budou zveřejněny, jakmile budou
dostupná všechna data. Tyto dokumenty jsou k
dispozici na webových stránkách obce, pod
záložkou „Odpadové hospodářství“. Informace
na webu jsou průběžně aktualizovány. 
Následující tabulka znázorňuje přehled příjmů
a výdajů za odpadové hospodářství v naší
obci. Je zde uvedena výše poplatků v
jednotlivých letech. Údaje za rok 2023 jsou
pouze za období leden až listopad 2023, není
zde zápočet EKO-KOM za 4. čtvrtletí a svoz a
likvidace odpadů za prosinec. Tabulka
obsahuje také odhad na příští rok 2024, který
již reflektuje zvýšenou sazbu DPH, členský
příspěvek a příspěvek OHSO na pořízení
svozového vozidla a příspěvek SSOOK na
vybudování třídící linky v Olomouci, 1x
velkoobjem (pouze jarní svoz). Příspěvek EKO-
KOM je významnou příjmovou položkou. Jedná
se o odměny ze Systému EKO-KOM za
zajištění míst zpětného odběru a zajištění
sběru a využití odpadů z obalů. Poslední
sloupec, „Doplatek obce“ znázorňuje výši
finančních prostředků, které obec každoročně
doplácí ze svého rozpočtu na odpadové
hospodářství. V důsledku toho bylo nutné
zvýšit místní poplatek za obecní systém
odpadového hospodářství.     

Zvyšuje se také poplatek za odpady pro
podnikatele, kteří mají smlouvu s obcí a jsou
zapojeni do obecního systému. Výše poplatku
je navýšena ze současné částky 1 200 Kč o 1,3
násobek. Nová výše poplatku činí 1560 Kč
ročně se splatností do 30. 4. 2024.
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Podnikatelé budou písemně vyrozuměni s
návrhem dodatku ke stávající smlouvě do
konce tohoto roku. Ceník bude zveřejněn na
webu obce.
Osvědčení o úspoře emisí v obci Komárov:
V roce 2022 bylo díky recyklaci a využití
papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů
a dalších komodit v rámci tříděného sběru a
využití odpadů v systému EKO-KOM uspořeno
24,5 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v
průměru spotřebuje za rok více než 376 tisíc
domácností. V případě tolik diskutovaného
globálního oteplování přispěl systém tříděného
sběru a využití odpadů EKO-KOM ke snížení
emisí o 902 970 tun CO2 ekvivalentu.

Prosba na závěr – třiďte kvalitně, má to
smysl!

Od 8. 1. 2024 do 30. 4. 2024 mohou občané
platit níže uvedené poplatky:

Roční poplatek za komunální odpad:
840,- Kč/osoba/rekreační objekt
Roční poplatek za psa: 150,- Kč/1 pes a
300,- Kč/každý další pes
Nájem za užívání obecního pozemku – dle
platné smlouvy

 Úhrada poplatku
V hotovosti na Obecním úřadě Komárov č.
p. 241 v úředních hodinách
Platba převodem na účet č.
1802932349/0800 Česká spořitelna,
variabilní symbol (VS): číslo popisné RD,
Poznámka: Příjmení (např. 2xKO/1xPES)

Splatnost místních poplatků je do 30. dubna
2024 !!!

Místní poplatky pro rok 2024

Od 20. 12. 2023 do 5. 1. 2024 bude obecní
úřad uzavřen.
První úřední den připadá na pondělí 8. ledna
2024.

Různé
Provoz obecního úřadu mezi svátky

Zájemce o těžbu dřeva samovýrobou v obecním
lese v roce 2024 prosíme, aby se přihlásili na
obecním úřadě, kde jim budou vydány povolenky
na nový rok. 

Těžba dřeva samovýrobou v obecním

lese

Ceník vodného a stočného v roce 2024

Tříkrálová sbírka – sobota 6. 1. 2024
Komárovský bál – sobota 17. 2. 2024

Kulturní rubrika
Nejbližší plánované akce

Barevný podzim nenápadně odešel, spadlo pár
posledních listů ze stromů a zima se neúprosně
přihlásila svými prvními vločkami. U nás se
stále něco děje, takže nám čas utíká jako na
koni. Schválně píšeme jako na koni, protože
nás koníci navštívili.

Z domova seniorů
Vánoce, Vánoce přicházejí
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Koníci Fabio a Famir jsou dvacetiletí bráškové
a s paní Skokánkovou u nás byli již podruhé.
Radost z nich máme vždy obrovskou! Vždyť,
kdy k nám přijde kůň až k posteli!
Podruhé nás také navštívil ochotnický soubor
SOPKA z vedlejší Paseky, kteří pro nás zahráli
vtipnou pohádku „O opravdovém princi a
opravdové princezně“ a přidali nám hudební
překvapení se skupinou Galaxie.

Čas adventu se nachýlil a začali jsme se
usilovně chystat na společné Vánoce. Ty jsou
pro mnohé magickým časem a spojují všechny
v tvořivosti, tak jsme si společně vyrobili
adventní věnce a zapálili si první adventní
svíčku. Domov dostal vánoční kabátek a celou
adventní atmosféru doplnil napadaný sníh.

Abychom si Vánoce prožili všemi smysly,
provoněli jsme celý domov pečením vánočního
cukroví a výtečným horkým punčem, který jsme
si jako každý rok sami uvařili. Bylo také pěkně
živo, protože jsme si chtěli vnést trošku světla
a radosti, rozsvítili jsme za hojného počtu
návštěv svých blízkých vánoční stromeček. O
tradiční koledy u stromečku se postarali žáci
ZUŠ Šternberk s panem učitelem Sovou.

Stejně jako minulý rok je připraven stromeček
splněných přání, který je ozdoben obálkami, v
nichž jsou přání klientů a každý jim může
připravit dáreček pod stromeček na Štědrý
den.
A kde se vzal, tu se vzal, Mikuláš pod okny
stál! I s andělem a čertem tu byl, ale tady moc
práce nikdy nemá, tak jsme se spolu nasmáli a
zase ho poslali dál.

Všem přejeme radostné a klidné svátky, plné
lásky, radosti a tepla rodinných chvil. Ať všem
Vánoce přinesou štěstí a Nový rok nové naděje a
úspěchy!
                                                                                
DS Komárov

Po roce je to tu zase. Na adventním věnci
zaplála třetí svíčka, což znamená, že nastal čas
na tradiční setkání všech komárovských i
přespolních občanů pod rozzářeným symbolem
Vánoc na naší návsi.

Setkání pod vánočním stromem
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Svozy odpadů
Příští svozy odpadu proběhnou:
Směsný odpad: 11.1., 8.2., 7.3.
Plasty: 9.1., 6.2., 5.3.
Papír: 23.1., 20.2., 19.3.
Bioodpad: 21.2., 20.3.

K R Á T K Á  O Z N Á M E N Í

V měsíci prosinci jsme blahopřáli
panu Vlastimilu Kuhnovi

V Ý Z N A M N Á  J U B I L E A

Komárovský zpravodaj č. 6/2023 – periodický tisk územního
samosprávného celku vydává Obec Komárov se sídlem
Komárov 241, 785 01 Šternberk,  IČ 48770566, tel: +420
585 034 106 – povoleno Ministerstvem kultury ČR, dne 8. 1.
2019 – reg. Značka MK ČR E 23514. Zpravodaj vychází 6 x
ročně nákladem 80 výtisků.
Zpracování příspěvků – Mgr. Jan Habernal, Ph.D., e-mail:
mistostarosta@obec-komarov.cz, příprava podkladů: Ing.
Lucie Konupková, e-mail: starosta@obec-komarov.cz,  
prezentace na internetu: https://www.obec-komarov.cz/
Vydání ze dne 19. 12. 2023

Zveřejněné fotografie jsou pořízeny na základě oprávněného
zájmu a v souladu se zásadami ochrany osobních údajů
zveřejněných na internetových stránkách Obce Komárov, viz
https://www.obec-komarov.cz/gdpr

Povinně zveřejňované údaje
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Úderem páté hodiny odpolední se rozezněly
nádherné chorusy dechového kvarteta, které si
pro nás připravilo ty nejkrásnější vánoční
koledy. Ve stánku u obecního úřadu zavoněl
punč a na stolech se zaskvěla spousta dobrot
– ať už sladkých či slaných. Na rozdíl od
loňského roku nepanoval vlezlý mráz, ba
naopak. Celý den se nesl ve znamení vlahých
dozvuků podzimu.

Možná i to přispělo k rekordní účasti – naše
skromné náměstíčko se zaplnilo až k prasknutí
a hloučky svátečně naladěných hostů
postávaly v družném hovoru ještě dlouho po
ukončení hudební produkce. Až do poslední
kapky punče, kterého se letos vypilo celých
padesát litrů! Děkujeme všem dobrovolníkům
za přípravu akce, za betlémské světlo, všem
cukrářům za jejich výtvory, které přinesli k
ochutnání, a samozřejmě také všem občanům,
kteří svou účastí přispěli ke kouzelné vánoční
atmosféře celého setkání. Ještě jednou
přejeme krásné svátky vánoční a šťastné
vykročení do nového roku.


